## <u>अनुलग्नक 10 ए</u>

# विक्रेता द्वारा एल/सी भुगतान एवं 'ऑन कलेक्शन बेसिस' भ्गतान के लिए (सामान्य रुप से) पेश होने वाले आवशयक दस्तावेजों की नमूना सूची

भेजे जाने वाले दस्तावेज़ विशेष परियोजना मांग पर निर्भर होंगे और निम्न होंगे:

# मूल का 02 सेट+ हस्ताक्षरित बीजक की 02 प्रतियाँ आदेश के अनुसार मदवार मुख्य दर्शाते हुए।

# मूल का 02 सेट+ हस्ताक्षरित पैकिंग सूची की 02 प्रतियाँ स्पष्ट रूप से पैकट मदों की सूची दर्शाते हुए।

# 02 सेट+ 02 प्रतियाँ स्पष्ट लैंडिंग की बोर्ड बिल पर अथवा एयर वे बिल एमडीएल बैंक के नाम और भुगतान के लिए भाड़ा जैसे मर्किंग किया हुआ।

# 02 सेट+अनुमोदन प्रमाण की 02 प्रतियाँ अथवा एमडीएल नामित निरीक्षण एजेंसी से रिलीज नोट

# मूल देश का प्रमाण मूल रूप में + 02 प्रतियाँ

# मूल + निर्धारित प्रारूप में वारंटी प्रमाण पत्र की 02 प्रतियाँ

# कार्यनिष्पादन बैंक गारंटी प्रमाण पत्र की 02 प्रतियाँ

# मूल+ सभी निर्माण परीक्षण प्रमाण पत्र (एमटीसीएस)/ रिपोर्ट/ आरेखन/ नियमावली/ प्रक्रियाएँ इत्यादि, आदेशित मदों से संबद्ध।

# प्रमाण पुष्टि करते हुए कि आपूर्तिकर्ता ने कूरियर / प्रेषण द्वारा नॉन नेगोशिएबल डाकुमेंट्स के तीन सेट जिसमें हस्ताक्षरित बीजक पैकिंग लिस्ट, बिलोफ लैंडिंग/ एडबल्यूबी/ की प्रतियाँ शामिल होंगी। एमडीएल नामित निरीक्षण एजेंसी का प्रमाण पत्र अनुमोदन के साथ रिलीज नोट, मूल देश का प्रमाण पत्र वारंटी प्रमाण पत्र, कार्यनिष्पादन बैंक गारंटी, प्रत्यक्ष रूप से एमडीएल को प्रेषित। प्रमाणपत्र पुष्टि करते हुए कि आपूर्तिकर्ता ने कूरियर / प्रेषण के माध्यम से सभी परिशन रेपोर्ट्स/ एमटीसीएस तकनीकी दस्तावेज, आरेखन, नियमावली, प्रक्रियाएँ, वारंटी प्रमाण पत्र इत्यादि आदेश शर्तों के अनुसार भेज दिया है।

# मूल + प्रमाणपत्र 02 प्रतियाँ जो क्लासिफाइड सोसाइटी द्वारा जारी की गई हो, पुष्टि करते हुए कि जलयान की सीवाएर्थ्नेस ओर की 15 वर्ष से अधिका पुरानी जलयान पर शिपमेंट नहीं किया गया है। (सीआईएफ़ अनुबंध/ एमडीएल द्वारा सहमत आदेश के मामले में लागू)

# एमडीएल दावरा जारी प्रमाणपत्र यह पुष्टि करते हुए कि सुपुर्दगी समय पर कि गई है और कोई जुर्माना लागू नहीं है अथवा विलंब के मामले में एमडीएल द्वारा निर्दिष्ट मान्य जुर्माना राशि लागू होगी। इस प्रमाणपत्र में आपूर्तिकर्ता के बीजक से समान राशि कटौती होगी।

(एमडीएल यह प्रमाणपत्र सामान्य फ़ैक्स द्वारा तत्काल, बीजक की हस्ताक्षरित प्रति प्राप्त होने पर पैकिंग अनुमोदन प्रापणपत्र नामित निरीक्षण एजेंसी से प्रस्तावित शिपमेंट की तिथि एवं बी/एल की प्रतियाँ अथवा एडबल्यूबी अथवा मान्य कोई स्वीकार्य दस्तावेज़ पुष्टि करते हुए की आपूर्तिकर्ता की रेडिनेस प्रेषित है)

# प्रमाण पुष्टि करते हुए शिपिंग निरसेध (पैकिंग सिहत) का अनुपालन किया है जबकि पैकिंग / शिपमेंट और विवरण का आगेशन बीमा के लिए एमडीएल को भेजे।

### अनुलग्नक 10 ए

# पाइप्स, टेबुल्स, प्लेट अथवा कोई अन्य स्टील सामग्री थियोरेटिकल वेट (टनेज) के आधार पर, निम्नलिखित दस्तावेज़ की प्रस्तुत करना चाहिए;

- आपूर्तिकर्ता के हस्ताक्षर से प्रमाणित करते हुए कि "हम एतदद्वारा गारंटी देते हैं कि आपूर्ति की गई सामग्री निश्चित रूप से विवरण एवं सभी तकनीकी शर्तों के अनुसार आदेश और मूल्य प्रभार आदेश की शर्तों के अनुसार हैं और की थियोरिटिकल वेट बेसिस पर शिपमेंट के लिए कोई अतिरिक्त प्रभार वसूल नहीं किया जाएगा"।
- मूल+निर्माता के सामग्री परीक्षण प्रमाणपत्र (एमटीसी) का उचित रूप से निरीक्षण एजेंसी द्वरा पृष्ठांकित निर्माता के नॉन इरेजबल मर्किंग के साथ नाम, टी नंबर एवं निरीक्षण एजेंसी का नॉन इरेजेबक मुहर/ सील सामग्री पर होना चाहिए।
- मूल+ 02 प्रति प्रमाण पत्र पुष्टि करते हुए कि थिनर प्लेट्स (यानि शिट्स) मोटाई 02 मिलीमीटर से 03 मिली मीटर के बीच का बंडल में पैक किया गया है और 1.5 मीटर के अंतराल पर स्टैप किया गया है। लंबाई के अनुसार हैंडलिंग और ट्रांज़िस्ट के दौरान बकलिंग से बचाव के लिए किया गया है। प्रत्येक बंडल में प्लेट एक ही आकार एवं विनिर्देशन की रखी गई है और इनका भर 2 टन से अधिक नहीं होगा।
  प्रत्येक दस्तावेज़ में स्पष्ट रूप से क्रेता का आदेश संख्या आयात लाइसेन्स संख्या, एयर बिल/ बिल ऑफ लैंडिंग नंबर स्पष्ट रूप से सूचित करे।

#### Enclosure – 10 A

# Sample List of Documents required to be submitted (in general) by the Vendor for L/C Payment & 'On collection basis' Payments

( The documents to be forwarded shall also depend on specific project requirements and shall be

- # Set of Original + 2 Copies of signed Invoice showing itemwise prices as per the order.
- # Set of Original + 2 Copies of signed Packing List clearly showing list of items packed.
- # Set of Original + 2 Copies Clean on Board Bill of Lading OR Air Way Bill made in the name of MDL's Bank and Marked as freight to pay.
- # Set of Original + 2 Copies of Certificate of approval OR Release Note from MDL nominated Inspection agency.
- # Certificate of country of origin in Original + 2 Copies.
- # Original + 2 Copies of Warranty Certificate in prescribed format.
- # Performance Bank Guarantee in Original + 2 copies.
- # Original + 2 Copies of all Manufacturer's Test Certificates (MTCs) / Reports, Drawings, Manuals, Procedures etc as relevant to the ordered item.
- # Certificate Confirming that supplier has couriered / dispatched Three sets of Non Negotiable Documents comprising copies of Signed Invoices, Packing Lists, Bill of Lading/AWB, MDL nominated Inspection Agency's 'Certificate of approval cum Release Note', Country of Origin Certificate, Warranty Certificate, Performance Bank Guarantee, directly to MDL. Certificate Confirming that supplier has couriered / dispatched the Documents comprising of all Test reports / MTCs, Technical Documents, Drawings, Manuals, Procedures, Warranty Certificate etc as per Order terms.
- # Original + 2 Copies of the Certificate issued by the classified society confirming seaworthiness of the vessel and that the shipment is made on vessels of not more than 15 years vintage. (Applicable in case of CIF contracts / orders agreed by MDL)
- # Certificate issued by MDL confirming that the delivery is made in time and no penalty is applicable OR incase of delays, admissible amount of penalty will be specified by MDL in this certificate for reduction of equal amount from supplier's invoice. (MDL will issue this certificate generally by FAX immediately on receipt of signed copy of invoice, packing list, approval certificate of the nominated inspection agency, date of the proposed shipment, & copies of B/L or AWB or any other acceptable documents confirming supplier's readiness dispatch).
- # Certificate confirming that the shipping instructions (inclusive of packing) have been followed while packing / shipment and forwarding of details for insurance to MDL.

#### Enclosure - 10 A

- # In case of supply of Pipes, Tubulars, Plates, or any other steel materials on theoretical weight (Tonnage) basis, following documents should also be furnished;
  - Supplier's signed certificate stating that "We hereby guarantee that the goods supplied strictly conformed with description & all technical requirements referred in the order and prices charged are strictly as per the terms of the order and that for shipments on theoretical weight basis no extra lengths are charged".
  - Original +2 copies of Manufacture's Material Test Certificates (MTCs) duly endorsed by the Inspection Agency in co-relation with the non erasable markings of Manufacturer's name, heat numbers & Inspection agency's non-erasable stamp/seal on the material.
  - Stowing/storage certificate from supplier in following format:
    - "We hereby certify that the goods covered by Order No.------ dt------ have been stored/stacked/stowed at the manufacturing plant, loading ports, in transit and on vessels satisfactorily in accordance with the standard practice accepted internationally and also certify that the goods have not undergone ant deformation and tolerances are still within the relevant specifications".
  - Original + 2 copies of certificate confirming that Thinner plates (i.e. sheets) in thickness between 2 mm to 5 mm have been packed in bundles and strapped at intervals of 1.5 Mtrs. lengthwise to protect from buckling during handling and transit. Each bundle shall have plates of same size and specification and shall not weigh more than 2 tonnes.

All the documents should clearly indicate the Purchaser's Order number, Import License Number, Airway Bill / Bill of Lading Number.

\_\_\_\_\_